Tidak ada saksi-saksi Plaintiff yang melihat Defendan memukul Plaintiff pada tarikh tersebut. Oleh itu, Plaintiff hendak membuktikan atas jalan Perintah sahaja iaitu tompokan darah di lantai rumah dan surat-surat perubatan berhubung kecederaan pada tubuh badan.

Dalam kes *Abdul Hanif lawan Rabiah* (Jun 1997/Safar 1418H), [53 JH (2) 11, 77] Pengerusi Mahkamah Rayuan Syariah Wilayah Persekutuan dalam penghakimannya ada menyebutkan:

“.....tidaklah munasabah memerlukan seorang isteri yang mendakwa ia dipukul oleh suaminya mengadakan saksi-saksi seperti itu, kerana

Shaheila bt. Haji Abdul Majid lawan Roslan b.

Oleh itu, saya mensabitkan ta'liq talak Defendan dan kes ini disabitkan.

HUKUMAN

1. Saya menghukum sabit jatuh talak kali pertama berjumlah satu talak oleh Defendan terhadap Plaintiff mulai hari ini 3/4/2000 bersamaan 28 Zulhijjah 1420H.
2. Kos dibayar oleh Defendan.
3. Plaintiff membayar RM1.00 kepada saya pada hari ini maka sabit talak khulu' terhadap Plaintiff.

t.t.

(MOHAMAD BIN HAJI ABDULLAH)

Hakim

Mahkamah Rendah Syariah

Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur

Tarikh : 3 April 2000

Jam : 9.50 pagi